
 
 

Управление образования администрации города Югорска 

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа №5»  

 

ПРИКАЗ 

30.08.2024                                                                                                             № 277  - о 

 

Об организации работы 

муниципальных 

Центров методического 

сопровождения родителей 

(законных представителей) 

несовершеннолетних обучающихся, 

обеспечивающих получение 

детьми общего образования 

в форме семейного образования 

 

На основании приказа Управления образования администрации города Югорска от 

30.08.2024 № 02-03-П-496 «Об организации работы муниципальных Центров методического 

сопровождения родителей (законных представителей) несовершеннолетних обучающихся, 

обеспечивающих получение детьми общего образования в форме семейного образования» (Далее 

– Центр методического сопровождения)  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Шигаеву Е.П., заместителя директора по УВР, назначить лицом, ответственным за 

координацию деятельности Центра методического сопровождения. 

2. Шигаевой Е.П., заместителю директора по УВР: 

2.1. Обеспечить функционирование Центра методического сопровождения с 02.09.2024 

2.2. Разработать и утвердить Положение о деятельности Центра методического 

сопровождения, план работы.  

3. Охотниковой О.А. заместителю директора по УВР обеспечить размещение 

документации, касающейся деятельности Центра методического сопровождения, на официальном 

сайте учреждения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».  

4. Сомусевой Н.Н. заместителю директора по УВР обеспечить размещение в социальных 

сетях «ВКонтакте», «Одноклассники» информации о проводимых мероприятиях, иной 

информации о деятельности Центра методического сопровождения, срок – ежеквартально. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                                                             Л.Н. Балуева  

 


